
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za září 2017) 

 

Přečtěte si s dětmi 
 

 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
 

 

Kůzlátka / Mária Rázusová-Martáková; 

Jaroslava Blažková ; ilustroval Vladimír 

Kráľ ; přeložila Michaela Škultéty. 

Praha : Portál, 2016. – 1. vyd. – 48 s.  

ISBN 978-80-262-1045-0 

 

Dvě pohádky o kůzlátkách spojené 

do jedné knihy. Známou pohádku 

o neposlušných kůzlátkách převyprávěla 

Mária Rázusová-Martáková, Jaroslava 

Blažková vymyslela pohádku o poslušných kůzlátkách, která se hloupému 

vlkovi vysmějí, a za jejich poslušnost se jim dostane zasloužené odměny. Obě 

pohádky jsou spojené do jednoho svazku, který lze číst z obou stran. Půvab 

knížky podtrhují osobité ilustrace slovenského ilustrátora Vladimíra Krále. 

 
 

Kamzíkův velký skok / Daniel Rušar ; 

ilustroval Ľuboslav Paľo. 

Praha : Portál, 2016. – 1. vyd. – 40 s.  

ISBN 978-80-262-1009-2 

 

Se smrtí blízké osoby není nikdy jednoduché se 

vypořádat. Autoři této obrázkové knížky si 

berou na pomoc příběh, který bojuje pradávnou 

silou zvířecí alegorie. Malému kamzíkovi 

zahyne starší bráška. S maminčinou pomocí se 

kamzíčeti podaří s jeho smrtí smířit a přeskočit 

hlubokou propast strachu a zmatku směrem do 

budoucnosti. 

mailto:koskova@npmk.cz

